
               Anlage 11 b: 
               Muster zu § 24 Abs. 1 GemHVO 

 
Finanzplan 

Teil B: Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen1) nach Aufgabenbereichen 
 

 
Haushaltsjahr 

 

 
 
   

Aufgabenbereiche 
 

 
 
 
 

Glied.-Nr. 
 

...2)

 
TEUR 

 
...3)

 
TEUR 

 
...4)

 
TEUR 

 
...4)

 
TEUR 

 
...4)

 
TEUR 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
Allgemeine Verwaltung 

 
00-08 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

 
10-16 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Schulen 
Grund- und Hauptschulen 
Realschulen 
Gymnasien 
Berufskollegs 
Sonderschulen 
Gesamtschulen 
Sonstiges 

 
 

21 
22 
23 
24 
27 
28 
20,29 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Epl. 2 zusammen 

 
 2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
Wissenschaft, Forschung 
Volksbildung 
Übriges 

 
 
   31 

35 
30,32-34, 36,37 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Epl. 3 zusammen 

 
3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Soziale Sicherung 
Einrichtung der Sozialhilfe, Kriegsopferfürsorge und Jugendhilfe 
Übriges 

 
 

43,46 
40-42,44,45, 
47-49 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Epl. 4 zusammen 

 
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Gesundheit, Sport, Erholung 
Krankenhäuser 
Sonstige Einrichtungen des Gesundheitswesens 
Sport, Badeanstalten 
Übriges 

 
 

51 
50,54 
55,56,57 
58,59 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Epl. 5 zusammen 

 
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
Straßen 
Übriges 

 
 
 

63-66 
60,61,62, 
67-69 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Epl. 6 zusammen 

 
6 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
Abwasserbeseitigung 
Abfallbeseitigung 
Übriges 

 
 
  70 

72 
73-79 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Epl. 7 zusammen 

 
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Wirtschaftsunternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen 
Wirtschaftsunternehmen 
Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
(soweit nicht anderen Aufgabenbereichen zuzuordnen) 

 
 

80-87 
88,89 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Epl. 8 zusammen 

 
8 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(Sach-)Investitionen insgesamt 

 
0-8 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
  Fußnoten: 
  1) Gruppierungsnummern 92,93,94,95,96,98 
  2) laufendes Haushaltsjahr 
  3) Entwurf des nächsten Haushalts 
  4) Planung der folgenden Jahre 
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