

**Finanzplan**  
**Teil B: Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen<sup>1)</sup> nach Aufgabenbereichen**

Aufgabenbereiche	Glied.-Nr.	Haushaltsjahr				
		... <sup>2)</sup> TEUR	... <sup>3)</sup> TEUR	... <sup>4)</sup> TEUR	... <sup>4)</sup> TEUR	... <sup>4)</sup> TEUR
1	2	3	4	5	6	7
Allgemeine Verwaltung	00-08					
Öffentliche Sicherheit und Ordnung	10-16					
<b>Schulen</b> Grund- und Hauptschulen Realschulen Gymnasien Berufskollegs Sonderschulen Gesamtschulen Sonstiges	21 22 23 24 27 28 20,29					
Epl. 2 zusammen	2					
<b>Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege</b> Wissenschaft, Forschung Volksbildung Übriges	31 35 30,32-34, 36,37					
Epl. 3 zusammen	3					
<b>Soziale Sicherung</b> Einrichtung der Sozialhilfe, Kriegsopferfürsorge und Jugendhilfe Übriges	43,46 40-42,44,45, 47-49					
Epl. 4 zusammen	4					
<b>Gesundheit, Sport, Erholung</b> Krankenhäuser Sonstige Einrichtungen des Gesundheitswesens Sport, Badeanstalten Übriges	51 50,54 55,56,57 58,59					
Epl. 5 zusammen	5					

<b>Bau- und Wohnungswesen, Verkehr</b> Straßen Übriges	63-66 60,61,62, 67-69					
Epl. 6 zusammen	6					
<b>Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung</b> Abwasserbeseitigung Abfallbeseitigung Übriges	70 72 73-79					
Epl. 7 zusammen	7					
<b>Wirtschaftsunternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen</b> Wirtschaftsunternehmen Allgemeines Grund- und Sondervermögen (soweit nicht anderen Aufgabenbereichen zuzuordnen)	80-87 88,89					
Epl. 8 zusammen	8					
<b>(Sach-)Investitionen insgesamt</b>	0-8					

**Fußnoten:**

<sup>1)</sup> Gruppierungsnummern 92,93,94,95,96,98

<sup>2)</sup> laufendes Haushaltsjahr

<sup>3)</sup> Entwurf des nächsten Haushalts

<sup>4)</sup> Planung der folgenden Jahre